证券代码：600283
	证券简称：钱江水利
	编号：临2023-009

钱江水利开发股份有限公司
关于与电建集团签署战略合作协议的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
· 《战略合作协议》的签署预计不会对公司本年度经营成果造成重大影响。
· 《战略合作协议》仅为合作各方意向性约定，公司将根据相关法规的规定及项目进展及时履行信息披露义务。
钱江水利开发股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于近日与中国电力建设集团有限公司（以下简称“电建集团”）签署了《战略合作协议》，现将相关情况公告如下。
一、协议对方的基本情况
电建集团是全球能源电力、水资源与环境、基础设施及房地产领域提供全产业链集成、整体解决方案服务的综合性特大型建筑集团，主营业务横向跨越国内外能源电力、水利、铁路（地铁）、公路、机场、房屋建筑、水环境治理、市政基础设施及大土木、大建筑多行业，纵向覆盖投资开发、规划设计、工程承包、装备制造、项目运营等工程建设及运营全过程，具有懂水熟电的核心能力和产业链一体化的突出优势。此外，受国家有关部委委托，承担了国家水电、风电、太阳能等清洁能源和新能源的规划、审查等职能。电力建设（规划、设计、施工等）能力和业绩位居全球行业第一。电建集团的基本情况如下：
	公司名称
	中国电力建设集团有限公司

	注册地址
	北京市海淀区车公庄西路22号院2号楼18层

	法定代表人
	丁焰章

	主要办公地点
	北京市海淀区车公庄西路22号海赋国际大厦A座

	注册资本
	3,186,339.01万元

	统一社会信用代码
	911100007178306183

	设立日期
	2011年9月28日

	公司类型
	有限责任公司（国有独资）

	经营范围
	承包与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目；对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员；境内外水电、火电、核电、风电、太阳能发电及送变电工程和水利、水务工程总承包与规划、勘察设计、施工安装、技术研发、项目管理、咨询、监理、设备检修及相关设备的制造、修理、租赁；电力项目开发、投资、建设、管理、销售；境内外公路、铁路、港口、航道、机场、房屋、市政工程、城市轨道、环境工程、矿山、冶炼及石油化工的勘察设计、施工安装、技术研发、项目管理、咨询、监理、设备检修及相关设备制造修理租赁、开发、投资、建设、经营管理、生产销售；招标业务；进出口业务；房地产开发经营；实业投资、管理；物流仓储。

	经营期限
	2011年9月28日至无固定期限

	股东名称
	国务院国有资产监督管理委员会

	与上市公司之间的关系
	电建集团持有上市公司控股股东中国水务投资有限公司（以下简称“中国水务”）38.5%股权，是中国水务第一大股东

二、合作协议的主要内容
（一）协议签署主体
甲方：中国电力建设集团有限公司
乙方：钱江水利开发股份有限公司
（二）协议签署时间及地点
由双方于2023年3月27日在【北京市】签署。
（三）合作背景及目标
为实现双方在水务水资源领域的资源整合、发挥各自优势、专业互补，经甲、乙双方友好协商，秉持平等合作、互利互惠的原则达成战略合作协议。
（四）合作范围及合作方式
在符合相关法律法规、监管政策并履行内外部审批程序的前提下，双方拟围绕水务水资源等领域开展以下合作：
1、双方拟采用股权并购、新设公司等方式，发挥各自优势，推动双方优质水务资产整合以及新建项目投融资、建设和运营。
2、存量项目。甲方向乙方提供存量项目清单，乙方按照项目投资准入标准，及时向甲方反馈满足其标准的项目清单，共同商讨整合方案。
3、新建项目。双方及时交换项目信息，加强互动，通过联合投标、EPC+O等方式，形成符合双方需求的合作方案，共同营销客户。
4、甲乙双方需积极推进相关合作事宜，拟合作的项目包括但不限于浙江、福建省内的水务水资源项目。
（五）协议期限
1、协议有期限自2023年3月27日起至2026年3月26日止，期限三年。
2、协议到期后，经双方一致书面同意可以延长协议期限。
（六）生效、变更、解除及终止
1、协议需经双方履行完毕内部审批程序、经双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效。
2、双方在书面协商一致的情况下可以变更本协议内容、重新签订书面战略合作协议。
3、双方对协议均享有解除权，任何一方解除协议须提前1个月书面通知对方。
三、对公司的影响
《战略合作协议》符合国家政策以及公司的长远战略发展规划，该合作协议内项目如能顺利实施，将有利于发挥公司综合业务优势，对公司未来的经营业绩产生积极影响，符合公司的发展战略和全体股东的利益。
四、风险提示
本次签署的协议为战略合作协议，《战略合作协议》表明双方之间进行战略合作的总体意向，构成双方之间开展具体合作的基础，但并不构成双方之间对任何具体项目任务的达成或任何具体项目的协议。
敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。
五、备查文件
《战略合作协议》

特此公告。

钱江水利开发股份有限公司董事会
2023年3月28日
4